ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от . ОН■ Z 0 / 3  г. Грозный № Л  i

Об утверждении Мероприятий, направленных
на информирование населения о принимаемых органами

государственной власти и органами местного самоуправления мерах
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
(с последующими изменениями), Указом Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской
Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества
жилищно-коммунальных услуг» Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Министерство жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики ответственным органом за осуществление
информирования населения в Чеченской Республике о принимаемых
органами государственной власти и органами местного самоуправления
Чеченской Республики мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

2. Утвердить прилагаемые Мероприятия, направленные на
информирование населения в Чеченской Республике о принимаемых
органами государственной власти и органами местного самоуправления
Чеченской Республики мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на 2013-2015
годы (далее - Мероприятия).

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Чеченской Республики в пределах своей компетенции
учитывать Мероприятия, утвержденные настоящим постановлением, в
работе по реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

4. Установить, что источниками финансирования Мероприятий,
проводимых в рамках настоящего постановления, являются средства
бюджета Чеченской Республики.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
подлежит официальному опубликованию.

Председатель Правит]
Чеченской Респуб Р.С-Х. Эдельгериев

UNrrfllWnVl»* -VII.MIIocnMirajKiiMiUM.II.V С.* y x ^ V jio n .ii Мс|<'<«(*Н!Г1НЙ—0 l.ibic

МЕРОПРИЯТИЯ,

направленные на информирование населения в Чеченской Республике
о принимаемых органами государственной власти и органами местного

самоуправления Чеченской Республики мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного

контроля в этой сфере, на 2013-2015 годы

1. Мероприятия, направленные на информирование населения в
Чеченской Республике о принимаемых органами государственной власти и
органами местного самоуправления Чеченской Республики мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере, на 2013-2015 гг., разработаны в целях обеспечения
реализации Федерального закона от 21.07.2007 г. № 185 ФЗ «О Фонде
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с
последующими изменениями) при реализации региональных адресных
программ на территории муниципальных образований Чеченской
Республики.

2. Взаимодействие с некоммерческими организациями и средствами
массовой информации в рамках информационной работы и развития
общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства
осуществляет Министерство жилищно-коммунального хозяйства Чеченской
Республики в лице министра жилищно-коммунального хозяйства Чеченской
Республики А.М. Айдамирова.

3. Раскрытие информации, направленной на информирование
населения о принимаемых органами государственной власти и органами
местного самоуправления Чеченской Республики мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере, осуществляется Министерством жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики в соответствии с действующим
законодательством на официальном сайте Министерства жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет: http://mgldis.ru/, а также на сайте
grozny-inform.ru

На указанных ресурсах регулярно обеспечивается информирование
населения о принимаемых органами государственной власти или органами
местного самоуправления Чеченской Республики мерах в сфере жилищно­

http://mgldis.ru/

коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере, в том числе:

комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам
граждан;

информирование населения об общественно-значимых изменениях в
законодательстве в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

контактная информация:
а) министерств, управлений, департаментов в сфере ЖКХ;
б) органов государственного жилищного надзора и муниципального

жилищного контроля;
в) исполнительных органов государственной власти Чеченской

Республики, органов местного самоуправления муниципальных образований
Чеченской Республики, осуществляющих регулирование тарифов на товары и
услуги организаций коммунального комплекса;

г) общественных приемных органов местного самоуправления
муниципальных образований Чеченской Республики и территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти.

4. Министерство жилищно-коммунального хозяйства Чеченской
Республики не реже одного раза в месяц информирует средства массовой
информации и некоммерческие организации, работающие в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, о принимаемых органами государственной власти
и органами местного самоуправления Чеченской Республики мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере посредством рассылки развернутых информационных
релизов по адресам из Реестра средств массовой информации Чеченской
Республики, являющихся адресатами рассылки информации (приложение 1
к Мероприятиям) и Реестра некоммерческих организаций, осуществляющих
свою деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства
(приложение 2 к Мероприятиям).

5. Уполномоченными должностными лицами Правительства
Чеченской Республики и органов местного самоуправления муниципальных
образований Чеченской Республики (по согласованию) проводятся встречи с
населением по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в соответствии
с Планом проведения встреч уполномоченных представителей Правительства
Чеченской Республики и органов местного самоуправления муниципальных
образований Чеченской Республики с населением по вопросам ЖКХ,
определяемым Министерством жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики.

6. Проведение информационных курсов, семинаров по тематике
жилищно-коммунального хозяйства на уровне муниципальных образований
для председателей ТСЖ; общественных, народных контролеров, активистов;
председателей советов многоквартирных домов и собственников жилых
помещений в многоквартирных домах, проводится в соответствии с Планом,
определяемым Министерством жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики.

........................................................... .. . I К> у<»«|1МЮ1кн ................. Jn« л

7. Проведение региональных мероприятий (слушаний, «круглых
столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы
общественного контроля в сфере ЖКХ с участием представителей
некоммерческих организаций (по согласованию), осуществляется в
соответствии с Планом, определяемым Министерством жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики.

Приложение 1
к Мероприятиям, направленным

на информирование населения о принимаемых
органами государственной власти и органами местного

самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития общественного контроля

в этой сфере, на 2013-2015 гг.

РЕЕСТР
средств массовой информации Чеченской Республики, являющихся адресатами рассылки информации

в сфере жилищно-коммунального хозяйства

M s
и/и

Наименование СМИ Ф.И.О.
главного редактора и журналистов, ведущих тематику
ЖКХ и строительства с их контактными телефонами и

электронными адресами

Адрес сайта СМИ
в сети Интернет

Электронный адрес
СМИ, предназначенный

для получения пресс-
релизов

Электронные СМИ
1 Глава и Правительство ЧР Уразин Анатолий Сергеевич 8 8712 22-21-38 chechnya.gov.ru pspravfffi mail.ru

офиииалъный портал
2 ГУ ИА "Гр о з н ы й - инсЬо р м " Темирханов Али Хамидович (8712) 22-29-89
3 ГУЛ РЦ "Интернет" Арсанукаев Абдул-Бар (моб. 965) 954-40-18

Телерадиокомпании
1 ЧГТРК "ГРОЗНЫЙ" Санета Мухадиновна Тутаева (8712) 22-30-35 groztrk.net eroznews{№ inbox.ru
2 ИА "Грозный-инборм" Санет Магоданова (8712) 22-37-81 grozny-inform.ru sroznv-inform (5iinbox.ru
3 ГТРК "Вайнах" Ельсаев Аламахад Абдул-Хамидович (8712) 22-25-78 vtrk.net

Печатные СМИ
1 "Вести республики" Юнусов Хамзат Ибрагимович (8712) 22-45-44 www.vesti95.ru vestiresDIikiiOimail.ru
2 "Даймохк" Щамсудинов Бувайсар Шамильевич (8712) 22-22-24 http//www.daymoxk.or www. a-davmoxk.ore
3 "Молодежная смена" Юнусова Тамара Дукаевна (8712) 22-28-73 www.ms-chr.ru www.msmena.ru
4 "Исламан з1аьнарш" Заурбеков Масхут Джунитович (8712) 22-45-34 www.zori-islama.ru
5 "Ан-Нур" Хирахматов Хамзат Асурин-Басирович

(моб,- 928) 736-08-84
www.an-nur.ru

6 "Столица плюс" Абубакарова Мария Рамазановна (8712) 22-32-53 www.stolicanlus.ru Stnlus 1 (w rambler, ni
7 "Орга" Минкаилов Эльбрус Салаудыевич (8712) 22-25-96 www.orea-ioumal.ru www. chenetook. infb
8 "Вайнах" Ахмадов Муса Магомедович (8712) 22-32-45 www.vavnah.at.ua vavnah azK3ibk.ru
9 "Нана" Жумалаева Лула Изнауровна (8712) 22-34-32 www.nana-ioumal.ru lulanana;ffivandex.ru

ЛотОГОТОДДок - 201) Потно1Л«ик1'04 09 Об \*т*«р>д«мии мероприятий Прюо*«им« 1.2 - --4 ( Joe

http://www.vesti95.ru
http://www.daymoxk.or
http://www.ms-chr.ru
http://www.msmena.ru
http://www.zori-islama.ru
http://www.an-nur.ru
http://www.stolicanlus.ru
http://www.orea-ioumal.ru
http://www.vavnah.at.ua
http://www.nana-ioumal.ru

Приложение 2
к Мероприятиям, направленным

на информирование населения о принимаемых
органами государственной власти и органами

местного самоуправления мерах
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по

вопросам развития общественного контроля в этой
сфере, на 2013-2015 гг.

Реестр
некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сферах

№
п/п

Наименование Адрес Ф.И.О.
руководителя

Контактный
телефон

Контактный e-mail

1 Региональная общественная
организация «Гражданская
инициатива»

г.Грозный, ул. Парниковая, 1 Богатырев Рашид
Магаметович

(989) 905-26-39

2 Региональная общественная
организация «Инициатива»

г. Грозный, пр. Орджоникидзе, 77 кв. 17 Исаев Ибрагим
Абусаидович

(928)290-71-00

3 Чеченская региональная общественная
организация «Грозконтинент»

г. Грозный,ул. Ищерская, 20. Башаев Руслан
Ахманович

(928) 479-83-96

4 Региональная общественная
организация «Стабильность»

г. Грозный, ул. Насыпная, 8/22 Эдылханов Идрис
Хасанович

(928) 275-44-06

5 Региональная правозащитная
общественная организация «Нийсо»
(Справедливость)

г. Грозный, пр. Революции, д. 4 Махаджиева Зарман
Амхатовна

(938) 902-39-61

6 Региональная общественная
организация по социальной поддержке
граждан Чеченской Республики

г. Гудермес, ул. Новогрозненская, 44 Юсупов Руслан
Хамидович

(928) 740-06-12

1*г\0 ГОТОff До* • 200'Почтаипикии|04.05. Об « т и р и с ш м  4«ponfMmiH Приложение 1.2 —4)t.du